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Szanowny Panie Rzeczniku,

w nawiązaniu do pisma nr V.7014.17.2021 .ET/GH, otrzymanego od Pana 

Rzecznika ws. sytuacji studentów z Białorusi wyrażających chęć kształcenia 

akademickiego w Polsce, uprzejmie informuję, że uczelnie członkowskie 

KRAUM wyrażają wolę wsparcia obywateli Białorusi, co więcej, działają na 

ich rzecz poprzez wykorzystywanie ustawowych narzędzi do tego celu, 

a także same inicjują formy działalności probiałoruskiej. Wsparcie 

w obszarze finansowym udzielane jest studentom 

w ramach uczestnictwa w rządowym programie NAWA - „Solidarni 

z Białorusią" oraz w drodze świadczonej przez uczelnie pomocy 

materialnej. Wyróżniający się studenci mogą liczyć na stypendium Ministra 

Zdrowia za działalność naukową bądź sportową. Kandydaci na studia 

przyjmowani są w procesie rekrutacji cudzoziemców i są częściowo lub 

całkowicie zwalniani z opłat. Zawierane są międzynarodowe umowy 

bilateralne ze stroną białoruską, umożliwiające białoruskim studentom 

odbywanie wakacyjnych praktyk. Przyjmowanie na studia, w oparciu o 

rekrutację, może odbywać się na podstawie potwierdzania efektów 

uczenia się, co umożliwia studentom zaliczanie niektórych kursów. 

Ponadto, uczelnie mają w swoich strukturach działy wsparcia 

obcokrajowców, które świadczą profesjonalną pomoc 

w zakresie funkcjonowania uczelni oraz w poruszaniu się poza nią, a także 

pomoc psychologiczną w sytuacjach kryzysowych. Studenci również 

mogą liczyć na zakwaterowanie w domach studenckich. Dobrą praktyką 

jest także wsparcie socjalne udzielane studentom przez jednostki 

samorządowe, na podstawie umowy zawartej między uczelnią 

i samorządem terytorialnym.Członek stowarzyszony 
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Wobec głosów zebranych ze środowiska uczelni medycznych, zapewniam 

Pana Rzecznika, że program „Solidarni z Białorusię" spełnia swoję funkcję 

i nie wymaga modyfikacji w żadnym zakresie. Jedyne, co niepokoi 

studentów, to krótki okres pobierania stypendium. 

Jako Przewodniczqcy KRAUM, w imieniu członków Konferencji, uprzejmie 

informuję, że apel KRASP spotkał się z odzewem uczelni, które z dużq 

aprobatę traktuję studentów z Białorusi. Jednocześnie, pragnę podkreślić, 

że jeśli Konferencja Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych podejmie 

kroki w postaci podjęcia uchwały ws. wsparcia obywateli Białorusi, 

studiujęcych w murach uczelni medycznych, to Pan Rzecznik zostanie 

poinformowany o jej treści.
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